
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Um ItfftT tê4tipa . "2"10,  4201.4$ 

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.17.02 - TP - INFRA 

Aos 20 (Vinte) dias do mês de junho de 2022, às 14h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 

estando presentes O Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Antônia Lenilce Silva Marinho, 

Anderson José Brito Moreira, nomeados por meio da Portaria n°358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as 

empresas: 01 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236 949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) 

EDUARDO CORTEZ TOMAZ — CPF: 029.677.223-24; 02— CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 

- CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) EVERTON GOMES VERAS — CPF: 071.909.093-89; 03 

— SERTÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA— CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado via 

correios (0U371290088BR); 04 — CONSTRUTORA VIPON EIRELI - CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado 

pelo Sr. (a) DAVID LEITE FERREIRA — CPF: 023 309.123-82; 05 — REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

37 452.665/0001-46, protocolado via correios (0U371519755BR); 06 — PRIME EMPREENDIMENTOS, 

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO 

DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916.463-00; 07 — ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — 

CNPJ: 27.960 497/0001-46, protocolado pelo Sr (a) OLAVO DA COSTA MOREIRA — CPF: 005.945.873-95; 

08 — ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 10.933.035/0001-37, protocolado pelo Sr (a) 

JOSE ELIHU BASTOS LIRA — CPF: 046 285.193-15; 09 — M L ENTRETERIMENTOS, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO — CPF: 035 593.843-03; 10 — BARBORA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23,038.015/0001-44, 

protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO FABIANO BARBOSA — CPF. 766.184.043-04; 11 — E2 CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO 

RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 12 — ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 

LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CPF: 

796,859.433-20; 13— CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. 

(a) PAULO CESAR MESQUITA DUARTE — CPF: 458.711.913-04; 14— TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

— CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-

04; 15— DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES — CNPJ: 10.822 181/0001-95, protocolado pelo Sr. (a) 

FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA MENDES — CPF: 642.436.993-72; 16 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — V24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) JEAN ALMEIDA 

FERREIRA — CNPJ: 074 049.613-19; 17 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
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10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA - CPF: 055.041 543-24; 18 — 

CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) IRANILDO BRITO 

RAMOS — CPF: 003.257.713-32; 19— LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIREL1— CNPJ: 21.541.555/0001-

10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764 435 153-15; 20 — LEXON 

SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ: 07.191.777/0001-20, protocolado pelo 

Sr. (a) ANTONIO DE PADUA ROGERIO MAGALHAES — CPF: 243.543.333-68, em observância das 

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.17.02 - TP - INFRA, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 

DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VOLTA E NA LOCALIDADE DE JARDIM DO MUNICIPIO 

DE TEJUÇUOCA-CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da Comissão de Licitação do 

Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os 

Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O Presidente procedeu 

à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 

32.236.949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ — CPF: 029.677.223-24; 02 — 

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) 

EVERTON GOMES VERAS — CPF: 071 909.093-89; 03 — SERTÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado via correios (0U371290088BR); 04 — 

CONSTRUTORA VIPON EIRELI - CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a) DAVID LEITE 

FERREIRA —CPF: 023.309.123-82; 05— REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46, protocolado 

via correios (0U371519755BR); 06 — PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 

— CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO —CPF 

998.916.463-00; 07 — ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 27.960.497/0001-46, protocolado 

pelo Sr. (a) OLAVO DA COSTA MOREIRA — CPF: 005.945.873-95; 08 — ITAPAJE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.933.035/0001-37, protocolado pelo Sr. (a) JOSE ELIHU BASTOS LIRA— CPF: 

046.285.193-15; 09 — M L ENTRETERIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO — CPF: 035.593 843-

03; 10 — BARBORA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23.038.015/0001-44, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO 

FABIANO BARBOSA — CPF: 766.184.043-04; 11 — E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 

41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 

008.037.063-24; 12 — ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 

12 044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CPF: 796.859.433-20; 13 — 

CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo r. (a) PAULO CESAR/ 
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MESQUITA DUARTE - CPF: 458.711.913-04; 14 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 

20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr (a) FRANCISCO THYAGGO MELO - CPF: 037.438.933-04; 15 - 

DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - CNPJ: 10 822.181/0001-95, protocolado pelo Sr. (a) 

FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA MENDES - CPF: 642.436.993-72; 16 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - V24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) JEAN ALMEIDA 

FERREIRA - CNPJ: 074.049.613-19; 17 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 

10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA - CPF: 055.041.543-24; 18 - 

CONSTRUTORA MORAES LTDA CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) IRANILDO BRITO 

RAMOS - CPF: 003.257.713-32; 19- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 21.541.555/0001-

10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA - CPF: 764.435.153-15; 20 - LEXON 

SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 07.191.777/0001-20, protocolado pelo 

Sr. (a) ANTONIO DE PADUA ROGERIO MAGALHAES - CPF: 243.543.333-68. Recebido os envelopes, a 

Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa 

na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal 

previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à 

abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá 

para análise da documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação 

será publicado nos órgãos anteriormente publicados O prazo recursal se iniciará na data da publicação Nada 

mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca/Ce, 20 de aio de 2022 
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JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
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ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 
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ANDERSON JOSÉ BRTFO MOREIRA 

Membro da Comissão Permanente de Licitação 
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